
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск») 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.05.2021 № 297-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг,
утвержденное постановлением администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 20.12.2018 № 865-па 

В целях приведения ранее установленного муниципального правового регулирования
в  соответствие  с  нормативным правовым актом,  имеющим большую юридическую силу,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  муниципального  образования
«Город Новодвинск»,  принятого решением 12-й сессии Совета депутатов муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Внести  в  Типовое  положение  о  закупке  товаров,  работ,  услуг,  утвержденного

постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от  20.12.2018  №  865-па  (в  ред.  от  24.12.2019  №  1051-па,  от  31.12.2019  №  1113-па,
от 22.12.2020 № 810-па) следующие изменения:

1)подпункт 10 пункта 10 после слов «в том числе» дополнить словами «порядок
определения  и  обоснования  начальной  (максимальной)  цены  договора,  цены  договора,
заключаемого  с  единственным  поставщиком  (исполнителем,  подрядчиком),  включая
порядок  определения  формулы  цены,  устанавливающей  правила  расчета  сумм,
подлежащих уплате заказчиком поставщику (исполнителю, подрядчику) в ходе исполнения
договора  (далее  -  формула  цены),  определения  и  обоснования  цены  единицы  товара,
работы, услуги, определения максимального значения цены договора,»;

2)в подпункте 5 пункта 93 слова «(цене лота)» и слова «, устанавливающая правила
расчета  сумм,  подлежащих  уплате  заказчиком  поставщику  (исполнителю,  подрядчику)
в ходе исполнения договора,» исключить;

3)в пункте 98:
а)в подпункте 5 слова «(цена лота)» и слова «, устанавливающая правила расчета

сумм,  подлежащих  уплате  заказчиком  поставщику  (исполнителю,  подрядчику)  в  ходе
исполнения договора,» исключить;

б)в подпункте 7 слова «порядок формирования цены договора (цены лота) с учетом
или без учета расходов» заменить словами «обоснование начальной (максимальной) цены
договора либо цены единицы товара, работы, услуги, включая информацию о расходах».

2.Установить,  что  в  течение  15  дней,  следующих  за  днем  размещения  в  единой
информационной  системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения



государственных  и  муниципальных  нужд  изменений  в  Типовое  положение,  указанных
в пункте 1 настоящего постановления,  заказчики,  применяющие такое Типовое положение,
обязаны внести изменения в положение о закупке или утвердить новое положение о закупке.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

